
Bangladesh Alt vel ombord – sådan da!!!
Jo – det går godt med de tre skoler. Den gode elevtilgang og de nye bestyrelser er 
med til at give stabilitet og troværdighed, og det gør godt for hele projektet. Flere læ-
rerkurser i vinter og alle de nye computere giver begejstring blandt medarbejderne. Et 
par af de kvindelige lærere er blevet gift, og en af dem har desværre måttet flytte. Men 
selvom det er ærgerligt at måtte sige farvel til en dygtig medarbejder, kører vi videre.

Men vi har haft problemer med at overføre penge til projektet. Det har givet likviditets-
problemer. Vi har dog fået løst problemet med overførslerne, men projektet lider af 
dårlig økonomi, og det trækker veksler på medarbejdernes tålmodighed og loyalitet. 
Mere om det herunder.

Volontø -
rer

Volontørnyt fra skolerne
Alle 9 volontører, som rejste ud siden sommerferien sidste år, er nu kommet hjem. 
Forhåbentlig har I fulgt med i deres blogs, hvor I har kunnet læse om deres oplevelser. 
Folkene i Bangladesh har været utrolig glade for dem og for deres indsats. Og vi her-
hjemme har glædet os over, at de har gjort et stort og flot stykke arbejde. Vi håber at 
de vil fortsætte med at være tilknyttet støtteforeningen her i Danmark og hjælpe os 
med at bakke op om skolerne og handicap projektet. – Hvis I har lyst til at få besøg af 
dem i jeres forening, så kontakt os, så formidler vi kontakten

Og så har vi allerede fået tilbudt 4 nye volontører fra IMPACT. Og igen ser det ud til, at 
vi kan få nogle kompetente og engagerede folk derud. Vi håber at alting flasker sig, så 
vi kan komme i gang med at planlægge deres udrejse og deres placering. Vi skal lige 
have de sidste formaliteter til at falde på plads, så kan vi byde dem rigtig velkommen i 
fællesskabet. Men vi kan allerede nu glæde os over, at vi i det mindste på volontør-
området fortsat kan tilføre SMS Bangladesh rigelige resurser!

Danmark Nye spændende samarbejdsmuligheder
Billesborg skole er en kristen friskole i Køge. Og en af lærerne der, Tove Larsen, har 
været i Bangladesh i vinter for at besøge sin søn, Christian, der var volontør i Pirganj. 
Toves begejstring for projektet har ført til, at hun har fået sin skole med på at gå ind i 
et samarbejde med foreløbig skolen i Pirganj. Samarbejdet skal udvikles i regi af 
UNESCO’s ASPNet projekt – et verdensomspændende kultur- og skolesamarbejde – 
og vi er meget spændt på, hvad det kan føre til af udveksling af lærere og pædagogik. 
Se mere på www.unesco.org/education/asp 

Vi er også i konkret samtale med VIA University College i Århus – det tidligere Århus 
Seminarium – om at etablere et samarbejde. Et formelt samarbejde giver os mulighed 
for tre ting: 1. Lærerstuderende på praktikforløb i Bangladesh, 2. Færdiguddannede 
lærere som volontører og 3. Professionelt samarbejde om en udviklingsplan for skoler-
ne. Vi fortsætter samtalerne og ser, hvor hurtigt vi kan få det etableret og hvor omfat-
tende dette spændende samarbejde kan blive. Et ville være utrolig godt at få tilført 
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skolerne professionel assistance om en udviklingsplan! Se også www.aardassem.dk 
 
Vi prøver også at etablere ”samarbejde” med Tipsmidlerne i Danmark. Inden udgan-
gen af juni 2009 indsendte vi med stor hjælp fra vores interne revisor en ansøgning, 
der – hvis den imødekommes – vil kunne give omkring 70.000 kr. Det er nok tvivlsomt 
om det lykkes her i første omgang, da vi ikke har kunnet samle alle de nødvendige op-
lysninger. Det gælder f.eks. éntydig dokumentation for hver enkelt af vores overførsler 
til Bangladesh. Men det kan vi fra i år, så hvis det ikke lykkes at få penge i år, gør det 
givetvis næste gang!
 

Økonomi Lavvande i kassen!!!
Som sagt har vi problemer med økonomien. Der er simpelthen lavvande i kassen – for 
ikke at sige regulær TØRKE! Vi har i et par måneder haft svært ved at få penge sendt 
ud, fordi der tilsyneladende er blevet strammet op på de formelle krav til indførsel af 
penge til Bangladesh. Det har betydet, at medarbejderne i Bangladesh i flere måneder 
ikke har fået løn! Det er ikke godt.

Nu er den første af vores overførsler heldigvis kommet igennem, men der mangler sta-
dig en hel del penge for at medarbejderne kan få hele deres tilgodehavende, for slet 
ikke at snakke om de kommende måneders løn. 

Derfor appellerer vi til jer, om at give en ekstra gave nu!

Hvorfor er vi løbet tør for penge?
Vi skrev i sidste nyhedsbrev om at vi havde modtaget smukke pengegaver til projektet. 
Og det har vi også. Vores problem er bare, at vi oftest modtager gaver, der skal 
bruges til konkrete formål som f.eks. computere. Pengene er altså øremærkede og 
kan ikke bruges til lønninger, der endnu er den største belastning af økonomien. 
Så samtidig med at vi glæder os over disse øremærkede gaver, så krymper vi os over 
ikke at kunne give medarbejderne deres løn. Det er flovt. Og hvis dygtige og motivere-
de medarbejdere flygter, fordi vi ikke kan lønne dem, så nytter computerne og de an-
dre gaver ikke meget!

Så vi har en stor udfordring i at finde penge til ikke-øremærket støtte. Og vi beder jer 
hermed om at slutte op om projektet og give en god sommergave! Sæt den ind på reg. 
nr. 9743, konto nr. 0009 279 423 tydeligt mærket ”SMS Bangladesh”. Og husk, at 
op til 14.500 kr. hvert år kan fradrages på selvangivelsen!

På forhånd tak til alle jer, der trofast bærer med i form af gaver, frivilligt arbejde og rek-
lame blandt venner og bekendte for St. Mathews Schools i Bangladesh.

Dette nyhedsbrev blev skrevet Filip Engsig-Karup
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